南昌市教育局

洪教普高字〔2018〕5号
南昌市教育局关于公布

2018年城区普通高中学校特长班（生）

招生项目及计划的通知

各县（区）教体局，开发区（新区）教办，各局属学校，省属事业单位办学校和市管民办学历教育学校：

为推动南昌市普通高中教育多样化特色化发展，满足不同潜质学生的发展需要，进一步促进学生个性成长，经学校申报、市教育局认真研究，现将2018年城区普通高中学校特长班（生）统招项目及计划予以公布（详见附表），并就做好2018年特长班（生）招生录取和办学工作提出如下要求，请认真抓好贯彻落实：

1.各招生学校要严格按南昌市教育局2018年高中阶段招生工作实施意见及招生计划招生，坚持规范有序、公平公开的原则，严格规范特长班（生）的招生秩序。要切实落实特长班（生）招生工作责任制和责任追究制，严禁弄虚作假、徇私舞弊。

2.各招生学校要成立特长班（生）招生工作领导小组，认真制定招生方案，明确报考要求、专业测试安排、中考成绩最低控制线、专业测试成绩及录取办法等，并按照公开、公平、公正的原则组织好专业测试。招生方案于2018年4月30日前报市教育局普高处。

3.特长班招生工作必须坚持质量至上的原则和理念，今年起各学校招收体艺特长生实行最低文化分数线控制，其中艺术生录取分数不低于相应学校统招录取分数线的70%；体育生录取分数不低于相应学校统招录取分数线的60%，且中考体育成绩不得低于45分。各学校在市定最低控制线的基础上，根据自身实际情况设定本校特长生文化录取分数线。作为市重点建设的八一中学国防班和实验中学艺术特长班，可面向全市招生。

4.各招生学校招收的特长班（生）要严格执行公办普通高中的收费标准，严禁以特长班（生）名义收取任何就读费用。招收的同一类别特长生达30人及以上，必须单独组成教学班，该教学班必须是在完成国家规定普通高中课程基础上增加特色教学，在组织实施特长班教学中不得缩减普通高中课程。
5.各招生学校要加强对特长班专业教师的培养，组建一支在编在岗、能够胜任特长班教学的教师团队，不断改善特长办学所需的硬件条件，积极建设特色课程体系，有效拓宽特长学生的成长、升学和深造渠道，确保特长班（生）教育教学工作质量提升并取得实效。

相关县（区）教育行政部门要参照以上要求，指导所辖普通高中学校做好特长班（生）的招生录取和办学工作。

附件：2018年南昌市城区普通高中特长班（生）招生计

      划表

                                南昌市教育局

                               2018年4月19日

 南昌市教育局办公室            2018年4月20日印发